[image: ]
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2021 года                                                                      № ____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка включения в планы деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска поручений Думы города Нижневартовска, предложений и запросов главы города» (с изменением)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка включения в планы деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска поручений Думы города Нижневартовска, предложений и запросов главы города» (с изменением), внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2013 № 477 «Об утверждении Порядка включения в планы деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска поручений Думы города Нижневартовска, предложений и запросов главы города» (с изменением от 17.02.2017 № 97) следующие изменения:
1) в наименовании слова «и запросов» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом города Нижневартовска, Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города от 22.09.2021 № 823, Дума города решила:»;
3) в пункте 1 слова «и запросов» исключить;
4) в приложении:
а) в наименовании слова «и запросов» исключить;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок включения в планы деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска поручений Думы города Нижневартовска, предложений главы города (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации   и   муниципальных образований»  (далее – Федеральный закон №6-ФЗ), Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 №823.»;
в) в пункте 2 слова «и запросов» исключить;
г) в пункте 3 слова «предложения и запросы главы города (далее – предложения, запросы)» заменить словами «предложения главы города (далее – предложения)»;
д) в пункте 6 слова «и запросы» исключить;
е) в пункте 8 слова «, запросы» исключить;
ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. По итогам рассмотрения поступивших поручений, предложений Коллегией Счетной палаты принимается одно из следующих решений:
- о включении в план деятельности Счетной палаты поручения, предложения;
- об отказе от включения в план деятельности Счетной палаты поручения, предложения с мотивированным обоснованием его принятия.
В случае принятия Коллегией Счетной палаты решения об отказе от включения в план деятельности Счетной палаты поручения, предложения Счетная палата в течение трех рабочих дней с даты принятия решения направляет его инициатору поручения, предложения с указанием мотивированного обоснования отказа.»;
з) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Решение об отказе от включения в план деятельности Счетной палаты поручения, предложения принимается в случаях, когда по предложенному мероприятию уже имеется заключение, справка и (или) акт Счетной палаты либо предложенное мероприятие не входит в полномочия Счетной палаты.»;
и) пункт 11 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

		Председатель Думы
города Нижневартовска

____________А.В. Сатинов

«_____»________ 2021 года
	Глава города Нижневартовска

[bookmark: _GoBack]_________Д.А. Кощенко

«_____»________ 2021 года

image1.wmf